
 
 

 1 

 

 
 

                                              Ambito NA 19 
ISTITUTOPROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

“CARMINE RUSSO” 
Via G. Bruno, Iª Trav.- 80033 Cicciano - Tel. 0818248393 - Fax 0810146344 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E 

E-mail :  narh07000e@istruzione.gov.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsseoacicciano.edu. 

 
Prot. 3316/VII del 13/04/2023 
Codice CUP: H24C22000900001  

­ Alla sezione di pubblicità legale Albo 

on-line del sito internet dell’istituzione 

scolastica www.ipsseoacicciano.edu.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA Esperti, Tutor e Referenti alla valutazione per la 
realizzazione del Progetto PON/FSE “Apprendimento e socialità” – Titolo PON/FSE “Apprendimento e 
socialità” – Titolo _RITORNO DI FIAMMA. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto l’avviso prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 
pubblico “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 

Vista   la nota prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale la Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione 
e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto dal titolo “Ritorno di fiamma” – codice 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-52 proposto da 
questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 39.406,80; 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it


 
 

 2 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-
2020; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 46 del 30/08/2022 relativa all’assunzione nel 
programma annuale 2022 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, 
autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 
39.406,80; 

Visto il proprio avviso rivolto al personale interno per il reclutamento di esperti, tutor e 
referenti alla valutazione per la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno 
svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto. 

Visto  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

provvisorie: 

GRADUATORIA REFERENTE ALLA VALUTAZIONE  

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Fusco Giacomo 67 

2 Tufano Tommaso 66 

 
GRADUATORIA TUTOR 

Modulo  FACCIAMO SQUADRA 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 ARDOLINO ANTONIO 26 

 
GRADUATORIA ESPERTI 

Modulo FACCIAMO SQUADRA 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 CURCI ANDREA 11 

 
GRADUATORIA TUTOR 

Modulo  NAVIGARE IN SICUREZZA 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 MIELE FRANCESCO 68 

2 NUNZIATA TERESA  55 

 
GRADUATORIA ESPERTI 

Modulo NAVIGARE IN SICUREZZA 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 ALFANO  EUGENIO 125 

 



 
 

 3 

GRADUATORIA TUTOR 

Modulo PASTICCIAMO 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 REGA DOMENICO 5 

 
GRADUATORIA ESPERTI 

Modulo PASTICCIAMO 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 MOSCA LUCREZIA 107 

2 POLA LUIGI 5 

 
GRADUATORIA TUTOR 

Modulo  COCKTAIL EQUI E SOLIDALI 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 NAPOLITANO  MARIO 15 

 
GRADUATORIA ESPERTI 

Modulo COCKTAIL EQUI E SOLIDALI 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 CUTOLO FRANCESCO 27 

 
GRADUATORIA TUTOR 

Modulo  DALLE VITE ALLA BOTTIGLIA 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 LAPETINA CARMELA 21 

 
GRADUATORIA ESPERTI 

Modulo DALLE VITE ALLA BOTTIGLIA 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 FUSCO GIUSEPPINA 25 

 
GRADUATORIA TUTOR 

Modulo  FUOCO AMICO 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 MIELE CRISTINA 30 

 
 

 



 
 

 4 

GRADUATORIA ESPERTI 

Modulo FUOCO AMICO 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 TAGLIAFIERRO ANTONIO 16 

 
GRADUATORIA TUTOR 

Modulo TERRA FELIX 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 ANGELILLO GIUSEPPINA 19 

 
GRADUATORIA ESPERTI 

Modulo TERRA FELIX 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 NUNZIATA TERESA  55 

 
GRADUATORIA TUTOR 

Modulo  MANI IN PASTA 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 NAPOLITANO NELLINA 5 

 

GRADUATORIA ESPERTI 

Modulo MANI IN PASTA 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 MOSCA LUCREZIA 107 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. 
(l’avviso è rivolto al solo personale interno) dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di 
pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Sabrina Capasso 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 


